PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DA VARGEM
Praça Padre João Maciel Neiva, 15 – 37.195-000

Fone (035) 3858-1200 - CNPJ 18.245.183/0001-70
juridico@santanadavargem.mg.gov.br

DECRETO Nº 005/2019

“Prorroga a validade do prazo do Edital de
Seleção Simplificada para Candidatos à
Contratação para Exercício na Creche Doce
Vida”

O Prefeito Municipal de Santana da Vargem, no uso das atribuições que lhe confere a Lei

e em especial o art. 52, IX, da Lei Orgânica do Município,

Considerando a necessidade da manutenção das atividades de Auxiliar de

desenvolvimento infantil na Creche Doce Vida;

Considerando o item 7.1 do edital de Seleção Simplificada para Candidatos à Contratação

para Exercício na Creche Doce Vida que prevê a possibilidade de prorrogar o prazo de validade do

edital para o ano letivo de 2019;

DECRETA:

Art. 1º - Fica prorrogado a validade do prazo do Edital Seleção Simplificada para Candidatos

à Contratação para Exercício na Creche Doce Vida para o ano letivo de 2019

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Santana da Vargem, 29 de janeiro de 2019.

Renato Teodoro da Silva
Prefeito Municipal

1